



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 13. februar 2014
Enhed: Sundhedsjura og læ-
gemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMBGB
Sags nr.: 1400801
Dok nr.: 1389476

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 412 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 412:

"Hvordan vil ministeren under henvisning til artiklen <http://www.tv2east.dk/artikler/hpv-bivirknings-patient-bliver-userioest-behandlet#>, sikre regionen information, så de behandler patienter med POTS, som de bør, og ikke sammenligner det med en psykisk sygdom? "

Svar:

Sundhedsstyrelsen videregiver og spreder via forskelle informationskanaler den viden og de oplysninger, som styrelsen har om bivirkninger, herunder POTS, ved HPV vaccinen.

Sundhedsstyrelsens Vaccinationspanel vurderer hvert kvartal alle danske indberetninger om formodede bivirkninger ved vacciner, og resultaterne bliver offentliggjort i Sundhedsstyrelsens nyhedsbrev "Nyt om Bivirkninger", der er tilgængeligt på styrelsens hjemmeside.

Sundhedsstyrelsen har offentliggjort artikler i "Nyt om Bivirkninger" den 26. september 2013 og 29. januar 2014, som blandt andet nærmere redegør for tilstanden POTS. Det fremgår af artiklen fra 29. januar 2014, at Sundhedsstyrelsen på nuværende tidspunkt har registreret 16 danske indberetninger, hvor patienterne har fået stillet diagnosen POTS. I artiklen har Sundhedsstyrelsen endvidere redegjort nærmere for symptomer og karakteristika ved tilstanden POTS.

Sundhedsstyrelsen følger i øvrigt indberetningerne om formodede bivirkninger ved HPV vaccinen tæt, ligesom Sundhedsstyrelsen løbende opdaterer nyheder og informationer om vaccinen på Sundhedsstyrelsens hjemmeside.

Endvidere offentliggør Sundhedsstyrelsen en oversigt over danske indberetninger om formodede bivirkninger ved HPV-vacciner. Oversigten er på engelsk og kaldes Drug Analysis Print (DAP). Oversigten indeholder anonymiserede oplysninger om formodede bivirkninger, der er blevet indberettet til Sundhedsstyrelsen, og oversigten opdateres en gang om måneden.

Disse oplysninger er alle offentligt tilgængelige også for læger og regioner.

Derudover blev der som led i satspuljeaftalen afsat 0,2 mio. kr. i 2014 til opsamling og formidling af viden vedrørende bivirkninger i forbindelse med HPV vaccine til patienter, pårørende og sundhedspersoner.

Sundhedsstyrelsen har fremsendt forslag til udmøntning af midlerne på satspuljeaftalens punkt om opsamling og formidling af viden vedrørende bivirkninger i forbindelse med HPV vaccine til patienter, pårørende og sundhedspersoner. Sundhedsstyrelsens forslag vil blive forelagt partierne bag satspuljeaftalen.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Birgitte Gram Blenstrup